Inspections de I'Education Nationale - Circonscript

ions de Colmar, Andolsheim, Wintzenheim

DEFI-LECTURE 2012/2013
Liste des livres proposés pour le

C.E.1

Par Daniéle Bertschy Association aBéCéDaire Ecole Pfister, 2 rue Geiler Colmar tel : 03 89 30 50 59

N = nouveauté
Italique = livre déja proposé au Défi-Lecture 2010/2011

ALBUMS

1. 1. Achille et lariviere Adam, Olivier

2. 2. Asticots Friot, Bernard

3. 3. Caoincé Jeffers, Olivier

4. 4. Faimde loup Pintus, Eric

5. 5. La petite mauvaise humeur Carrier, Isabelle

6. 6. Le garcon qui voulait étre une marmotte  Traxler, Hans

7. 7. Levoyage d’Agathe et son gros sac Le Huche, Magali

8. 8. Llinvité Dorléans, Marie

9. 9. Leslistes de Wallace Bottner, Barbara

10. 10. Marléne Baleine Cali, Davide

11. 11. Oko, un thé en hiver Rutten, Mélanie

12. 12. Tous des animaux Urberuaga, Emilio

13. 13. Un confetti de paradis Langlois, Florence

14. 14. Une poule tous, tous poule un ! Jolibois, Christian

ROMANS

15. 1. Alexis et son épi Kourtchine, Dimitri

16. 2. C'estquila plus classe ? Moncomble , Gérard

17. 3. Mon copain dragon Ephémere

18. 4. Morderir ne veut pas se marier ! Meyer, Isabelle

19. 5. Mystére au palais Roman, Ghislaine

20. 6. Pirates Circus Thies, Paul

21. 7. Surtout n'ouvre pas la porte ! Clément, Claire
BANDES DESSINEES

22. 1. Hérold & Pissenlit Maudet, Mathieu

23. 2. Labelle aux ours nains Bravo, Emile

24 3. Michel — Grou! Noiry, Dewi
25 4. Tib et Tatoum Banister

DOCUMENTAIRES

26. 1. Des bétes qui devraient porter une casquette Nagata, Tatsu

27. 2. Lejardin sauvage Galbraith, Kathryn

28. 3. Les secrets des sons Collectif

29. 4. Monsieur cent tétes Herbera, Guislaine

30. 5. Sourires du monde Schmitt, Nicolas
CONTES

31. 1. Le plus malin Ramos, Mario

32. 2. Matriochka Nelson, Sandra
POESIE

33. 1. Bonnet de laine et boules de neige Boille, Pascal

34. 2. Pourquoi ma grand-meére tricote des Antologie

histoires ?

Actes Sud

Milan Jeunesse
Kaléidoscope
Didier Jeunesse
Bilboquet

La Joie de Lire
Sarbacane

Le Baron Perché
Casterman
Sarbacane
MeMo

Bayard Jeunesse
Albin Michel
Pocket Jeunesse

Actes Sud
Hatier

Rageot

Le pont du vent
Milan Poche
Flammarion
Bayard

La Joie de Lire
Seuil Jeunesse
BD Kids
Glénat

Seuil Jeunesse
Circonflexe
Bayard Jeunesse
MeMo

Milan

Pastel
Flammarion

Eveil & découvertes
Bayard

PRIX TOTAL des nouveaux livres

Prix indicatifs

15.30

9.90
13.50
11.90
13.50
14.90
15.50
15.30
13.95
14.90
16.20
10.90
13,50

9,50

8.20
4.60
5.50
6.50
4.90
4.95
4.90

9.80
12.00
8.95
10.45

6.90
13.00
7.90
20.30
9.90

12.20
13.00

4.90
9.90

:197,35€
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